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Lënda: 

 

RAPORT   MUJOR 
 

TETOR  2016 

 
 

 

Drejtorati për Planifikim, Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit,  bazuar në detyrat dhe obligimet  gjatë 

procesit të punës dhe aktivitetet e përgjithme të zhvilluara në kuadër të Drejtoratit prezenton: 

 

RAPORTI   MUJOR I PUNËS 

PËR PERIUDHËN RAPORTUESE 

03.10.2016-31.10.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 
 



 
 

RAPORT  MUJOR I PUNËS  
tetor  2016 

 
 
Drejtorati për Planifikim, Urbanizëm  dhe Mbrojtje të Mjedisit bazuar në detyrat dhe obligimet e 
percaktuara  nga fusha e planifikimit dhe ndërtimit si dhe zhvillimeve aktuale në Komunë prezenton 
të dhënat e përgjithshme të përmbledhura në periudhën raportuese  gjatë muajit korrik 2016. 
 
Përmbajtja e Raportit: 
 
1.0.  Aktivitet e zhvilluara  nga DPUMM 

1.1. Pranimi dhe Shqyrtimi i kërkesave të parashtruara nga palët   
1.2. Zhvillimi i procesit te legalizimit  
           Aktivitetet profesionale : planifikim, hartim,  menaxhim  të  projekteve   – fusha e  
           planifikimit dhe ndërtimit 
1.3. Aktivitete tjera – pjesëmarrje në Komisione, trajnime, seminare etj. 

 
Të dhënat nga keto aktivitete jane prezentuar ne formë tabelare. 
 

1.1.Pranimi dhe Shqyrtimi i kërkesave të parashtruara nga palët 

 
Nr 

 
Llojet e kërkesave   

Nr i 
kërkesave 

te pranuara 
gjatë këtij 

muaji 

Nr. I 
kërkesave 
nga muaji i 

kaluar 

 
Të 

Pezulluar 

 
 

Miratim 

 
 

Refuzim 

Të 
bartura 

në sektor 
tjera 

 
 

Në 
procedurë 

1 Informacione nga 
planet Urbane 

       

2 Kushte të 
ndërtimit 

10 27  3 3  31 

3 Leje ndërtimi  7 27  11 1  22 

4 Leje rrënimi 1   1    

5 Kërkesa per 
pranim teknik  2     2 

 Ankesa  3     3 

6 Kërkesa te tjera  14 25  4   35 

 Pëlqime        

8 Kërkesa për 
legalizim  71     

71 
 
 

 Gjithsejt 32 155  19 4  164 

   

 
 
 

 
 



 
1.3.Aktivitete profesionale –projektuese 

 

 

 

1.5. Aktivitete  tjera 

  
  

 

   

II.  
Implementimi i projekteve 

2  Ndertimi i objektit shkollor Bujari Në proces 

 
3 

 
Salla e sportit 

 
 
Dobrajë e Madhe 

 
Në process,  

4 Salla e sportit  Shale  Ne proces 

6 Rrjeti I kanalizimit Blinajë Në proces 

 Stadioni I qytetit  Lipjan Ne proce s 

7 Qendra Rinore Magure Në proces 

 Hartimi I projekteve  Zgjerimi i rrjetit te kanalizimit Lipjan, Magure, Sllovi, 
Gadime, Marevc, 
Ribar i Madhe 
Banulle, Dobrajë 

 

  
 
 
 
Pranimi teknik I 
projekteve  

   

 Fushat sportive  Kraishte, Gllogovc, 
Ribar i M, SHFMU 
“Ismail Luma” Lipjan 

finalizuar 

 Asfaltime te rrugeve  Magure, Medvec, 
Gllogovc-Banullë, 
Gllogovc,Qylage –
Dobrajë, Qylagë-
Blinajë 

finalizuar 

 Trotuare  Ribar i Madhe, Rufc i 
Vjeter,  

finalizuar 

 Hapja dhe zhavorimi I rrugëve Hallaq i madhe –Rufc 
i ri. 

finalizuar 

 
Nr 
 

 
Aktiviteti 

 
Lloji 

 
Lokacioni 
 

Të arriturat 

2.     

3. Hartimi i planit per menaxhim te 
mbeturinave 

Lipjan Në proces 

4 Hartimi i planit per mbrojtjen e 
trashëgimisë kulturore. 

Lipjan Finalizuar 

7 Pjesemarrja ne Komision Per 
riatdhesim dhe reintegrim 
 

 
Lipjan 

Ne proces 



 Hartimi i planit për vendosjen e 
objekteve të përkohshme 

Lipjan. 
Ne proce s 
 

  Pjesmarrja ne Grupin Punues  
per zbatimin e vendimit te KK 
per kembimin e prones  

Lipjan Ne proces 

 Hartimi i detyres 
projektuese 

Zgjerimi i rrjetit te kanalizimit 

Lipjan, Magure, 
Sllovi, Gadime, 
Marevc, Ribar i 
Madhe Banulle, 
Dobrajë 

Finalizuar 

 Zona ekonomike  Finalizuar 

     

 

 
TË HYRAT  TOTAL..........................................................59,595.22€ 
 
 
Leje ndertimi – Taksa adminstrative....................................... 33,951.22 € 
Ndrrimi I destinimit te tokes …………………………………..…25,644.00€ 

 



 
 

  
 
 
 

Shënim:  
 
 
 
Hartimi i projekteve -  ne proces te implementimit ,  konsiderohet si pune e kenaqshme ,   
ekzekutimi i projekteve ne teren ne vazhdimesi  konsultimet e vazhdueshme me Kompnaine 
projektues edhe menaxheret ne implementim gjate ekzekutimit te projektit. 
 
 
 
Procesi i legalizimit -  Ne pritje te ndryshimit te Ligjit per legalizim lendet nuk kane filluar te 
shqyrtohen ende. 
 
Pjesemarrja ne Komisione  dhe pune tjera rreth menaxhimit te projekteve  - eshte nje sfide qe 
rezulton ne kohe dhe mungese te stafit qe  ndikon ne  realizimin e detyrave te punes –rutinore. 
 
 
 
Propozohet: 
Pranimi i praktikanteve  -  Për  evidentim te lendeve ne DPUMM 
Shtimi i stafit - 
 
                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                      

         
                                                                                                                            
 


